



Cieszyn, 21 listopada 2023 roku

Szanowny Pan
Remigiusz Jankowski
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna

ORG.0001.13.2023

Odpowiadając na wniosek Komisji Spraw Społecznych z dnia 25 października 2023 roku w sprawie powołania doraźnego zespołu ds. analizy skuteczności i zasadności działań podejmowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna przedstawiam stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Projekt Gminnego Programu jest opracowywany co roku przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie, który jednocześnie odpowiada za jego koordynację i bezpośrednią realizację części zadań, w tym organizowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych kierowanych do dzieci i młodzieży, ich rodziców oraz nauczycieli, co odbywa się w ścisłej współpracy ze szkołami i przedszkolami. W tym roku nawiązana została również współpraca z Cieszyńską Radą Edukacyjną w zakresie organizowania tzw. wywiadówek profilaktycznych.

W tym roku, na etapie tworzenia projektu Gminnego Programu na rok 2024 zorganizowano warsztaty z udziałem przedstawicieli różnych placówek, instytucji i organizacji pozarządowych działających w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, których celem było zebranie, z wykorzystaniem analizy SWOT, rekomendacji do działań w 2024 roku.

Pragnę także dodać, że narzędziem pomocnym w tworzeniu, realizowaniu i prowadzeniu ewaluacji Gminnego Programu są „Rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii” opracowane przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom (wcześniej Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych).

Mając na uwadze wniosek Komisji by przedstawiciele środowisk właściwych dla zagadnień obejmowanych Programem przygotowali rekomendacje dla celów, zadań, sposobu ewaluacji oraz dostosowania Programu do współczesnych wyzwań, a jednocześnie brak formalnych podstaw do tworzenia doraźnego zespołu, proponuję by w te działania zaangażowała się Cieszyńska Rada Edukacyjna. Skład osobowy Rady w mojej ocenie jak najbardziej gwarantuje właściwe wykonanie tego zadania. Cieszyńska Rada Edukacyjna mogłaby z całą pewnością dodatkowo zaangażować również innych specjalistów do wykonania tego zadania, stosownie do potrzeb.

Proponuję również włączenie Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna w działania podejmowane w trakcie tworzenia Programu i jego ewaluacji.

Z poważaniem

Rozdzielnik:

ix Remigiusz Jankowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

ix Joanna Wowrzeczka – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej Cieszyna

ix MOPS a/a

Z up. Burmistrza Miasta Cieszyna

Krzysztof Kasztura
(Z-ca Burmistrza Miasta)